
AM\1297352CS.docx PE756.903v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0017/4

Pozměňovací návrh 4
Marco Campomenosi, Thierry Mariani, Markus Buchheit, Roman Haider, Danilo Oscar 
Lancini, Susanna Ceccardi, Anna Bonfrisco
za skupinu ID

Zpráva A9-0017/2024
María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela
Pokročilá rámcová dohoda mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a 
Chilskou republikou na straně druhé
(2023/0260R(NLE))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ga. vzhledem k tomu, že EU má s 
Chile trvalý obchodní deficit se 
zemědělsko-potravinářskými produkty, 
který v roce 2022 činil 932 milionů EUR;

Or. en



AM\1297352CS.docx PE756.903v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0017/5

Pozměňovací návrh 5
Marco Campomenosi, Thierry Mariani, Markus Buchheit, Roman Haider, Danilo Oscar 
Lancini, Susanna Ceccardi, Anna Bonfrisco
za skupinu ID

Zpráva A9-0017/2024
María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela
Pokročilá rámcová dohoda mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a 
Chilskou republikou na straně druhé
(2023/0260R(NLE))

Návrh usnesení
Bod 34

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

34. uznává úsilí vynaložené na 
ochranu citlivých zemědělských produktů 
EU, jako je maso (hovězí, drůbeží, vepřové 
a skopové), některé druhy ovoce a zeleniny 
(např. česnek, jablečná šťáva, hroznová 
šťáva atd.) a olivový olej, a to zavedením 
omezeného a kontrolovaného přístupu pro 
vysoce citlivé produkty použitím celních 
kvót a vyloučením cukru a banánů z 
jakékoli liberalizace obchodu s cílem 
chránit produkci EU;

34. je hluboce znepokojen poskytnutím 
značného dodatečného přístupu na trh 
s citlivými zemědělskými produkty EU, 
jako je maso (hovězí, drůbeží, vepřové a 
skopové), některé druhy ovoce a zeleniny 
(např. česnek, jablečná šťáva, hroznová 
šťáva atd.) a olivový olej; v této souvislosti 
vyjadřuje obavy nad potenciálním 
dopadem dovozu těchto produktů na 
domácí zemědělskou produkci EU a 
obecně na zemědělce v EU; oceňuje 
vyloučení cukru a banánů z jakékoli 
liberalizace obchodu s cílem chránit 
produkci EU;

Or. en



AM\1297352CS.docx PE756.903v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0017/6

Pozměňovací návrh 6
Marco Campomenosi, Thierry Mariani, Markus Buchheit, Roman Haider, Danilo Oscar 
Lancini, Susanna Ceccardi, Anna Bonfrisco
za skupinu ID

Zpráva A9-0017/2024
María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela
Pokročilá rámcová dohoda mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a 
Chilskou republikou na straně druhé
(2023/0260R(NLE))

Návrh usnesení
Bod 34 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

34a. je velmi znepokojen tím, že Komise 
vyjednává dohody o volném obchodu, 
které umožňují dovoz velkého množství 
hovězího, drůbežího, vepřového a 
skopového masa, aniž by zohledňovala 
kumulativní dopad stávajících a 
budoucích dohod o volném obchodu na 
zemědělce v EU; této souvislosti vyzývá 
Komisi, aby bezodkladně vypracovala 
přezkumnou studii o kumulativním 
dopadu dohod o volném obchodu na 
zemědělce v EU a aby přijala návrhy, 
které podpoří místní výrobu v EU a 
zemědělcům v EU pomohou přežít 
v rostoucí celosvětové konkurenci;

Or. en



AM\1297352CS.docx PE756.903v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0017/7

Pozměňovací návrh 7
Marco Campomenosi, Thierry Mariani, Markus Buchheit, Roman Haider, Danilo Oscar 
Lancini, Anna Bonfrisco, Susanna Ceccardi
za skupinu ID

Zpráva A9-0017/2024
María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela
Pokročilá rámcová dohoda mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a 
Chilskou republikou na straně druhé
(2023/0260R(NLE))

Návrh usnesení
Bod 35

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

35. uznává, že dohoda chrání dalších 
216 zemědělských zeměpisných označení 
EU a 18 chilských zeměpisných označení, 
a to navíc ke stávajícím dohodám o vínech 
a lihovinách, které chrání 1 745 
zeměpisných označení EU pro vína a 257 
zeměpisných označení EU pro lihoviny a 
aromatizovaná vína; zdůrazňuje, že 
rozšíření zeměpisných označení, na němž 
se dohodly EU a Chile, je důležitým 
krokem vpřed v ochraně zeměpisných 
označení EU na celosvětové úrovni; 
vyzývá Komisi, aby zajistila účinné 
prosazování pravidel ochrany zeměpisných 
označení pro produkty EU v Chile a aby 
zvážila rozšíření seznamu produktů 
chráněných zeměpisným označením;

35. uznává, že dohoda chrání dalších 
216 zemědělských zeměpisných označení 
EU a 18 chilských zeměpisných označení, 
a to navíc ke stávajícím dohodám o vínech 
a lihovinách, které chrání 1 745 
zeměpisných označení EU pro vína a 257 
zeměpisných označení EU pro lihoviny a 
aromatizovaná vína; zdůrazňuje, že 
rozšíření zeměpisných označení, na němž 
se dohodly EU a Chile, je důležitým 
krokem vpřed v ochraně zeměpisných 
označení EU na celosvětové úrovni; 
vyzývá Komisi, aby zajistila účinné 
prosazování pravidel ochrany zeměpisných 
označení pro produkty EU v Chile, 
zejména výrobků chráněných doložkou o 
zachování právního účinku, a aby zvážila 
rozšíření seznamu produktů chráněných 
zeměpisným označením;

Or. en



AM\1297352CS.docx PE756.903v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0017/8

Pozměňovací návrh 8
Marco Campomenosi, Thierry Mariani, Markus Buchheit, Roman Haider, Danilo Oscar 
Lancini, Susanna Ceccardi, Anna Bonfrisco
za skupinu ID

Zpráva A9-0017/2024
María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela
Pokročilá rámcová dohoda mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a 
Chilskou republikou na straně druhé
(2023/0260R(NLE))

Návrh usnesení
Bod 36 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

36a. vyjadřuje politování nad tím, že 
dohoda neobsahuje reciproční doložky; 
upozorňuje na to, že je třeba zajistit, aby 
dovážené produkty splňovaly tytéž 
hygienické, rostlinolékařské a ekologické 
normy a standardy pro dobré životní 
podmínky zvířat, které musí být v EU 
dodržovány během celého výrobního 
procesu;  zdůrazňuje, že je důležité zajistit 
velmi důkladné kontroly zboží 
vstupujícího na trh EU, aby se vyloučilo 
používání rostlinolékařských produktů, 
které jsou v EU zakázány;

Or. en


